

Nr 809

Av herrar Svensson i Krokstorp och Johanson i Västervik, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 182, med förslag till skolstyrelselag m. m.

I proposition nr 182 angående skolstyrelselag m. m. föreslås, att mellaninstansernas — länskolnämndernas — geografiska verksamhetsområde skall vara länen samt att de skall placeras i vederbörande residensstad. Häremot har vi i princip inte något att invända. Dock kan förslaget att Kalmar län endast skall utgöra ett mellaninstansområde inte accepteras.

En förutsättning för att nämnden skall kunna göra en nyskapande insats är, att god kontakt uppehålls mellan organet och de olika delarna av dess verksamhetsområde. Vikten av att nämnden i sin helhet har goda möjligheter att skaffa sig lokal- och personkännedom kan inte överskattas. Om Kalmar län göres till ett mellaninstansområde, torde det bli synnerligen svårt att finna ledamöter, som har någorlunda kännedom om förhållandena i både norra och södra länsdelen. Härigenom kan nämnden få synnerligen svårt att fylla sin uppgift att inom sitt verksamhetsområde samordna och planera skolväsendet.

De båda länsdelarna — landstingsområdena — är i många avseenden särpräglade och med tämligen ringa kontakter sinsemellan. Vi har sålunda dels det stora fastlandet, dels Öland samt dels den vittomfattande skärgården utanför Västervik med dess speciella problem. Länsstaden ligger 25 mil från norra länsgränsen, och då kommunikationerna är bristfälliga inom länet försvåras samarbetet ytterligare.

Det bör även framhållas, att länet förutom två landsting har två hus-hållningssällskap, två skogsvårdsstyrelser och två lantbruksnämnder.

Ett planläggande av yrkesutbildningen till samverkan med enhetsskolan torde möta stora svårigheter om det skall utföras för hela länet. Påpekas bör att det förhållandet att länet endast har en central verkstadsskola — i Oskarshamn — grundar sig på de statliga myndigheternas bestämda önskan att endast en sådan skola tills vidare skulle inrättas inom länet.

Anförda förhållanden torde tala för att Kalmar län uppdelas i två mellaninstansområden, motsvarande norra respektive södra landstingsområdena. Lämpligaste placeringsort för länskolnämnden i norra länsdelen torde vara Västervik, där folkskolinspektören för denna del för närvarande är stationerad.

Under åberopande av vad här anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 182
måtte besluta att två länskolnämnder inrättas i Kalmar
län, en för norra och en för södra landstingsområdet, samt
att nämnden i norra länsdelen placeras i Västervik.

Stockholm den 30 oktober 1956

Sven Svensson
i Krokstorp

Eric W. Johanson
Västervik

Nr 810

Av herr Nilsson i Göingegården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 182, med förslag till skolstyrelselag m. m.

(Lika lydande med motion nr 612 i Första kammaren)

Stockholm den 30 oktober 1956

Gust. Nilsson
i Göingegården

Eva Karlsson

Lennart Stiernstedt

Jarl Hjalmarson

Jean Braconier

Nr 811

Av fröken Wetterström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 182, med förslag till skolstyrelselag m. m.

(Lika lydande med motion nr 615 i Första kammaren)

Stockholm den 30 oktober 1956

Karin Wetterström
